[image: image2.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  КАШИНСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 17.11.2015 г.                                       г. Кашин
          №   15

	Об утверждании Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Кашинский район»

В соответствии с п.п. 3 п. 5 ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования «Кашинский район», Собрание депутатов Кашинского района Тверской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Кашинский район» (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кашинская газета».
Председатель Собрания депутатов
Кашинского района Тверской области

           Н.В.Леванова
Глава Кашинского района                                                                     Г.Г. Баландин
Приложение

к решению Собрания депутатов

Кашинского района

От  17.11.2015 г. № 15
Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Кашинский район»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Кашинский район» (далее - размер платы).

2. Размер платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Кашинский район», рассчитывается Комитетом по управлению имуществом администрации Кашинского района.

3. Размер платы определяется как 100 процентов кадастровой стоимости земельного участка, образуемого в результате перераспределения земель, находящихся в собственности муниципального образования «Кашинский район» с земельными участками, находящимися в частной собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность.

[image: image1.emf]1,25